
Karel Tácha

odd. MHD, interoperability a ECM

Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Setkání Drážního úřadu s dopravci 29. 11. 2023

Přechod na nový registr vozidel EVR



Evropský registr vozidel (EVR)

2Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2018/1614 ze dne 25. října 2018, kterým se stanoví 
specifikace registrů vozidel uvedených v článku 47 směrnice Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/797 a kterým se mění a zrušuje rozhodnutí Komise 2007/756/ES 

Článek 8 

Migrace z vnitrostátních registrů vozidel na evropský registr vozidel 

5.      Od 16. června 2024 používají členské státy funkci centralizované registrace. 



Aktuální situace kolem registrů EVR a EC VVR   

3Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Evropský 

centralizovaný 

virtuální

registr

vozidel

EC VVR

• dostupný na: https://vvr.era.europa.eu,

• zpřístupňuje uživateli na jednom místě data 

z národních registrů (NVR) různých čl. států,

• přístupové údaje do EC VVR na požádání 

poskytují registrační úřady členských států,

• nejpozději 15. 6. 2024 EC VVR zanikne. 

Evropský 

registr

vozidel

EVR

• dostupný na: https://evr.era.europa.eu,

• registrační údaje k vozidlům jsou uloženy 

na „jediném“ serveru pro celou Evropu,

• o přístup si uživatel žádá za využití kódu 

organizace (OCR) na úvodní stránce EVR,

• od roku 2024 jednotný registr pro Evropu. 

https://vvr.era.europa.eu/
https://evr.era.europa.eu/


Aktuální situace kolem registrů EVR a EC VVR   

4Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU



Aktuální situace kolem registrů EVR a EC VVR   

5Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Pro práci v registrech EC VVR / EVR dobré mít na paměti:

• Data obou registrů, ač je jejich uživatelské rozhraní vizuálně podobné, jsou zcela oddělená!

• Tzn. – pokud je firma vlastníkem/držitelem/ECM pro vozidla registrovaná v členských 

státech, z nichž některé již přešly a jiné nepřešly na používání EVR, je při hledání údajů 

k vozidlům nutno hledat separátně v obou uvedených registrech. 

• Při změně registračních údajů u vozidla registrovaného v zemi, která ještě k                      

EVR nepřistoupila, provádí tyto změny stále registrační úřady těchto členských států.

• Při potřebě změny v registru je v případě vozidel registrovaných registračními úřady (RE) 

zemí, které již přistoupily k EVR, požádat o změnu prostřednictvím formuláře žádosti 

přímo v prostředí EVR – jiná možnost není!



Postup zažádání o přístup do registru EVR   

6Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Co je dobré vědět pro registraci do registru EVR:

• Pro zaregistrování do EVR je nezbytné mít přidělen tzv. Organisation Code (OCR) – žádat je 

možné na stránce: https://srm-portal.powerappsportals.com/RegisterPage/.

• Po přidělení OCR je možné požádat o přístup do EVR už pouze prostřednictvím registrace

na stránce: https://evr.era.europa.eu/register.

• Jméno firmy do registračního formuláře zadejte přesně podle Obchodního rejstříku.

POZOR – po zaregistrování do EVR v roli vlastník/držitel/ECM se může stát, že se Vám 

nepodaří dohledat všechna vozidla, ke kterým máte právní vztah (tj. měli byste je „vidět“). 

Na vině může být chybně zadaný název Vaší firmy v EVR. Pro tento účel systém umožňuje 

zadávat tzv. „aliasy“ – to můžete buďto sami, nebo požádat DÚ na emailu register@ducr.cz.

https://srm-portal.powerappsportals.com/RegisterPage/
https://evr.era.europa.eu/register
mailto:register@ducr.cz


Postup žádání o změnu údajů v registru EVR   

7Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Hlavní aspekty práce v EVR:

• veškeré žádosti podává výhradně současný držitel vozidla elektronicky v prostředí EVR,

• podání musí být přesné, bez chyb, po odeslání nelze opravovat (ani RE),

• maximální dávka pro hromadnou změnu v EVR je 100 vozidel (zatím stále nefunguje).

• Veškeré přes EVR podané žádosti validují registrační orgány (RE) členských států. 

Co je nutné nahrát do EVR při žádosti o změnu registrace:

• naskenovanou žádost, plnou moc,

• doklad o nabytí vozidel (ověřená kopie kupní smlouvy),

• v případě nových vozidel doklady potřebné k uvedení vozidla do provozu (schválení typu, 

autorizace, VAPOM, atd.),

• doklad o provedené platbě za změnu v EVR, atd.



Evropský registr vozidel - EVR  

8Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU



Evropský registr vozidel - EVR  

9Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU



Evropský registr vozidel - EVR  

10Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU



Evropský registr vozidel - EVR  

11Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU



Číslování železničních vozidel 

12Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

https://www.era.europa.eu/  →  DOMÉMY  →  REGISTRY→ EVR 

 *     Příloha 6 část 9 (aktualizováno 17. 05. 2023)  - čtyřmístný číselný interval – Lgjns  4401 

 *     Příloha 6 část 10 (aktualizováno 11. 12. 2014) – osobní vozy 5-8 číslo 

 *     Příloha 6 část 11 (aktualizováno 20. 01. 2014) – speciální vozidla 

 *     Příloha 6 část 12 (aktualizováno 05. 09. 2019) – značení nákladních vozů malými písmeny - Lgjns 

 *     Příloha 6 část 13 (aktualizováno 20. 01. 2014) – značení osobních vozů písmeny - Bdmpee 

Rekks 3610 27.09.2022 

Sdmrs (1) 4878 10.03.2023 

Lgjns 4401 17.05.2023 

   

 

 0 L 1 L 2 L 3 L 4 L 5 S 6 S 7 S 8 S 9 S  

00  jlmps  aadrs gjss bgjmps ° s aaalmmnp kmmp 00 

01  s  aadgrs (1) gjns gmrrss gmrrss s a fggmmss 01 

02  is    gmrrs aaadkp s (1) gmmnss (1) 
ggmqqrss 
(1)  02 

03 m imms (1)  aas (1)  gmns (1) aaalmnp ms ggrss (1)  03 

 



Upozornění na závěr

13Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Co se ještě musí dořešit?

• Zajištění přenosu stávajících rezervovaných čísel do nového EVR.  

• Způsob platby za registraci vozidel, nebo změnu údajů v EVR.      

• Nutnou odstávku systému na přípravu na převod údajů do EVR.     



Upozornění na závěr

14Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

Pokud jste měnili oblast použití u svých vozidel POZOR!

• Po zavedení IV. železničního balíčku některé firmy požádaly u svých (především) hnacích 

vozidel přes One-Stop Shop (OSS) o rozšíření oblasti použití na další země.

• Tyto žádosti zpracovává Evropská agentura pro železnice (ERA), ale registrační úřady (RE), 

spravující registrační údaje vozidel, se o nich nemají jak dovědět.

• V případě České republiky jsou držitelé povinni hlásit změny registračních údajů vozidel 

Drážnímu úřadu do 15ti dnů – viz § 43 odst. 3 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, toto 

platí také na změny prováděné přes OSS u ERA!

• V opačném případě totiž nejsou takovéto změny oblasti použití zaneseny do registru 

NVR Drážním úřadem a následně se ani nepřenesou v roce 2024 do EVR!



Děkuji Vám za pozornost

15

V případě jakýchkoliv dotazů pište/volejte na:

tacha@ducr.cz

+420 602 149 918

Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 | www.ducr.cz | www.facebook.com/drazni.urad | www.twitter.com/DrazniU

mailto:tacha@ducr.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

